



2025 年 3 月 13 日 西日本旅客鉄道株式会社

笑いあり!トキメキありの感動ストーリー!謎を解いて夢から脱出しよう! ~ J R 西日本×リアル謎解きゲーム~ 知らんけど! 「城之内レイコのめっちゃおもろい大阪なぞガイド 2025」 ~爆睡!?謎めくスーパー怪眠まくら~

西日本旅客鉄道株式会社では、2025年4月~6月に開催する「大阪デスティネーションキャンペーン」を記念し、リアル謎解きゲーム「城之内レイコのめっちゃおもろい大阪なぞガイド 2025 | を開催します。







※画像はイメージです。

「城之内レイコのめっちゃおもろい大阪なぞガイド 2025」は、参加者が JR 沿線で観光しながら仕掛けられた謎を解く体験型のリアル謎解きゲームイベントです。

謎解きキット単体と、謎解きキットに JR 線自由周遊区間がセットになった便利でおトクな商品をそれぞれ、「KANSAI MaaS」で発売(アプリまたは WEB)します。謎解きキット単体は一部のブックスキョスク店舗でも発売します。

本イベントは、必ず良い夢が見られる最先端まくら「スーパー快眠まくら」をネットで購入した城之内レイコ。届いた日の夜、ご機嫌なレイコは隣の布団のはるおに「おやすみ」と言った後、あっという間に眠りについた。はるおも、すぐに眠りの世界へ入っていく・・・・・・。

しかし、そのまくらには重大な欠陥があり、はるおはレイコのどんでもない夢に巻き込まれてしまうことに!

果たして、2人は無事に起床し、快適な朝を迎えることができるのか?!謎を解きながら夢から脱出 する、笑いあり、トキメキありの感動のストーリー展開で、謎解きが初めての方にもお楽しみいただける 内容となっております。

また、全ての謎を解いた方の中から抽選で素敵なプレゼントがあたるキャンペーンも開催しますので、 是非この機会にご参加ください。

※本イベントのストーリーはフィクションです。実在の人物や団体などとは関係ありません。

(1) 発売期間: 2025 年 4 月 4 日(金)~12 月 28 日(日)

※利用開始日の1ヶ月前の10時から利用開始日当日の16時まで発売 (発売期間内に限る)。

※発売数はご利用日ごとに限りがあります。

(2) 利用期間:2025年4月5日(土)~12月28日(日)

(3) 価 格:謎解きキット単体 : 2,000円(税込み)

(デジタル1日乗車券付き)商品: 2,500円(1名様あたり、税込み)

※「こども」の設定はありません。

(4) 販売箇所:

① 「KANSAI MaaS |

ご購入の際には会員登録・クレジットカードが必要です。

※詳細は、「KANSAI MaaS」紹介サイトをご確認ください。

KANSAI Maas





※駅の券売機 ・みどりの窓口での発売はありません。

https://www.kansai-maas.jp/lp/

※「KANSAI MaaS」で購入の際はご利用日当日中に、下記の店舗にて、チケット画面を掲示のう え、謎解きキットをお引き換えください(当日のみの引換となりますのでご注意ください)。

②ブックスキョスク/ブックスタジオ店舗(謎解きキット単体のみの販売)

※1日デジタル乗車券付きの発売はございません。

- ・ブックスタジオアルデ新大阪店(アルデ新大阪内) 平日 7:00~22:30、土日祝 8:00~22:00
- ・ブックスタジオ新大阪店(新大阪駅改札内エキマルシェ新大阪内) 6:30~22:00
- ・ブックスタジオ大阪店(大阪駅御堂筋改札口北側) 8:00~23:00
- ・ブックスキョスク森ノ宮店(森ノ宮駅 改札外) 平日 8:00~21:00、土日祝 10:00~20:00
- ・ブックスキョスク尼崎店(尼崎駅 改札内) 月~土 7:00~22:30、日祝 8:00~21:45 ※諸事情により、営業時間等を変更する場合があります。

(上記、ブックスキョスク/ブックスタジオは、㈱ジェイアール西日本デイリーサービスネットが出 資する 100%子会社の㈱ブックスキョスクが運営しています。)

(5) 商品概要:

【城之内レイコのめっちゃおもろい大阪なぞガイド】

謎解きキットをご購入いただき、キットに記載の指示に従って、各駅周辺に仕掛けられた謎を解 きながらゴールを目指す体験型のリアル謎解きゲームイベントです。

キットの詳細は専用サイトをご確認ください。

https://nazotoki-zepets.com/jr-nazo2025/

<ご参加の皆様へのお願いとご注意>

・ゲームクリアまでの標準的な所要時間は7時間程度です。 約4時間のショートカットコースもございます。

・謎を解く際には、一般のお客さまの通行の支障にならないよう携帯電話のご利用マナー等ご注意ください。

<一般のお客様からのお問合せ先>

株式会社フラップゼロα

TEL: 06-4862-4210 (平日 10:00~17:00)

【(デジタル1日乗車券付き)城之内レイコのめっちゃおもろい大阪なぞガイド 2025】

謎解きキットと JR 線自由周遊区間のご利用がセットになったおトクな商品です。JR 線自由周遊区間は、ご利用当日限り有効です。

<JR 線自由周遊区間>



- ※JR 線のご利用は、「KANSAI MaaS」のチケット画面から『QR コード』を表示させ、QR コード 対応改札機にかざしてご乗車ください。
- ※JR 線では QR コード対応改札機の設置がない駅では、改札口付近に掲示された QR コードを読み取り、駅係員にチケット画面を提示のうえ入出場ください。
- ※スクリーンショット、チケット画面の印刷等での利用はできません。
- ※OR コードは株式会社デンソーウェーブの登録商標です。

【「関西ひとつなぎの謎」について】

本イベントは、関西 10 鉄道連携企画「関西ひとつなぎの謎」に参加しております。「関西ひとつなぎの謎」は、各鉄道ナゾをクリアした後に挑戦できるボーナスコンテンツです。 ステージをクリアすると豪華賞品当選のチャンス!詳細 は特設 HP をご確認ください。

特設 HP: https://nazotoki-zepets.com/10piece-nazo-2025/)

<参考>「KANSAI MaaS」とは

国内初の鉄道事業者連携による広域型 MaaS アプリです。関西に主要路線を持つ鉄道 7 社(大阪市高速電気軌道株式会社、近鉄グループホールディングス株式会社、京阪ホールディングス株式会社、南海電気鉄道株式会社、西日本旅客鉄道株式会社、阪急電鉄株式会社、阪神電気鉄道株式会社)を運営主体とする「関西 MaaS 協議会」が提供しています。

主に関西地域におけるマルチモーダルでの乗換経路検索、電子チケットの発売、レジャー・宿泊施設・モデルコース等の観光関連情報の提供の各サービスに加え、駅構内図や列車走行位置情報の連携など鉄道7社ならではのサービスも併せてワンストップで提供しており、スマートフォンでご利用いただけます。

主催:西日本旅客鉄道株式会社

企画・制作:株式会社フラップゼロα

KANSAI Maas

今回ご案内の取り組みは、SDGs の 17 のゴールのうち、特に 11 番に 貢献するものと考えています。





JR西日本グループは持続可能な開発目標 (SDGs) を支援しています。